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Už daugiau nei 17 tūkst. eurų kuriamas 
klipas apie Anykščius

ĮTEMPIAMŲ LUBŲ MONTAVIMAS
Matinės, blizgios, spalvotos, medžiaginės

GREITAI, PATIKIMAI, ŠVARIAI

TEL. +370 656 22 122
 www.facebook.com/elegancelubos

Viešoji įstaiga „We Love Lithuania“ Anykščių rajono savivaldybės užsakymu už 17 tūkst. 
544 Eur sukurs 4 minučių trukmės vaizdo klipą.

Kaip skelbiama, vaizdo klipas, skirtas vietos ir užsienio turistams, perteiks Anykščių 
krašto unikalumą, gamtos grožį, kultūrinį paveldą, pramogas ir turizmo galimybes. 

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Raudonojo kryžiaus padaliniui Anykščiuose 
labiausiai trūksta savanorių

sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Šių metų spalio 1-ąją Anykščiuose įsteigtas Lietuvos Rau-
donojo Kryžiaus humanitarinis punktas. Iš pradžių turėjęs 
veikti parapijos namuose, punktas buvo perkeltas į kitą vie-
tą – Aukštaitijos profesinio rengimo centro Anykščių filialo 
pastatą. 

Lietuvos raudonojo kryžiaus Panevėžio regiono vadovas 
Linas Kakarieka „Anykštai“ sakė, kad mūsų rajone vis dar 
trūksta savanorių, o humanitarinis punktas kol kas dar 
„nelabai turi ką dalinti“, todėl neskelbiamos ir jo darbo va-
landos.  

Vaizdo klipą savivaldybė pla-
nuoja naudoti internete ir televizi-
jos transliacijose.

Taip pat iš pagrindinės sukur-
tos vaizdo medžiagos numatyta 
sumontuoti 20 trumpų, iki 20 
sekundžių, vaizdo klipų, pritai-
kytų komunikuoti socialiniuose 
tinkluose.

Iš  sostinėje veikiančios vie-
šosios įstaigos (VšĮ) „We Love 
Lithuania“ paslaugas Anykščių 
rajono savivaldybė perka nuo 
2020 metų. 

Ši VšĮ savivaldybei už 10 tūkst. 
Eur yra sukūrusi komunikacinę 
veiklą „Anykščiai. Čia gera“ bei 
teikusi įvairias reklamos ir viešųjų 
ryšių paslaugas.

Vien šiemet iš VšĮ „We Love 
Lithuania“ savivaldybė paslaugas 
pirko penkis kartus. Be vaizdo 
klipo, už suteiktas reklamos bei 
viešųjų ryšių paslaugas įstaigai su-
mokėta beveik 2 tūkst. 100 Eur.Asociatyvinė nuotrauka.                                                                           Erikas OVčARenkA / Bns

Lietuvos raudonojo kryžiaus Panevėžio regiono vadovas Linas 
Kakarieka sakė, kad Anykščių rajone yra daug žmonių, kuriems 
reikalinga pagalba.          Pauliaus ŽidOniO nuotr. / „sekundė“

„Patalpos yra, veikiame, bė-
gėjamės, nors ne taip greitai, 
kaip norėtume – trūksta sava-
norių. Ypač – priemiesčiuose, 
rajonuose. Bet po truputį jie re-
gistruojasi, tikimės, kad viskas 
bus gerai, – sakė L. Kakarieka. 

– Kiek savanorių turime, sunku 
pasakyti, nes tai nėra etatinis 
darbuotojas – jis ateina kada 
nori ir kada gali. Jų ieškome.“ 

Ant šovinių 
dėžių – šventųjų 
ikonos

Žvaigždei 
atminti – 
tarptautinis 
konkursas

Komitetai. Deltuvos šiauri-
nėje apygardoje į Seimą išrinktas 
socialdemokratas Arūnas Dudė-
nas dirbs Seimo Kaimo reikalų 
komitete. Į Seimą pagal Demo-
kratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ 
sąrašą išrinktas Tomas Tomilinas 
pasirinko Aplinkos apsaugos ko-
mitetą.

Premija. Anykščių rajono sa-
vivaldybės Antano Baranausko 
literatūrinės premijos skyrimo 
komisija vienbalsiai nutarė 2024 
metų premiją siūlyti skirti poetui, 
eseistui Aliui Balbieriui už knygą 
„Aš žudžiau jūrų žvaigždes“. Pre-
mijos laureatui atiteks 3 tūkst. 850 
Eur piniginė premija.

Eglė. Anykščių rajono savival-
dybė už natūralios kalėdinės eglės 
pastatymą ir demontavimą UAB 
Anykščių komunalinis ūkis su-
mokės 1 tūkst. 996 Eur ir 50 ct.

Vairuotojas. Lapkričio 23-
ąją, apie 1.10 val. Anykščiuose, 
Šaltupio g. vyras (gim. 1994 m.) 
vairavo automobilį ŠKODA OC-
TAVIA, būdamas neblaivus (nu-
statytas 2,33 prom. neblaivumas). 

Būstas. Anykščių ligoninė 
kreipėsi į Anykščių rajono savi-
valdybę, prašydama vidaus ligų 
gydytojai G. V. suteikti tarnybines 
gyvenamas patalpas. Gydyto-
jos gyvenamoji vieta yra Kaune. 
Anykščių rajono tarybai siūloma 
pritarti, kad gydytojai būtų išnuo-
motas vieno kambario tarnybinis 
butas Anykščiuose. 

Rezidencija. Anykščių Liu-
dvikos ir Stanislovo Didžiu-
lių viešoji biblioteka organi-
zuos Kalėdų rezidencijos veiklas 
Bibliotekos filiale – Istorijų dva-
relyje. Viena iš numatomų veiklų 
– pasakų senelio pasirodymai.

Renginiai 
neatspindi 
gyventojų 
poreikių
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spektras

Pasitraukė. Į Seimą ne-
perrinktas politikas Giedrius 
Surplys pirmadienį pranešė 
pasitraukiantis iš Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos 
(LVŽS). „Išstoju iš Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos. 
Baigėsi natūralus dviejų poli-
tinių kadencijų ciklas. Partijos 
nariu buvau nuo 2015 metų, 
tad paskyriau jai daugiau nei 
penktadalį savo gyvenimo“, 
– feisbuke rašė G. Surplys. 
„Dėkoju LVŽS pirmininkui už 
visas galimybes. Manau, kad 
Ramūnas Karbauskis yra vie-
na iškiliausių XXI a. Lietuvos 
politikos figūrų, nors mūsų, 
šaškininko ir šachmatininko, 
nuomonės dažnai nesutapo“, 
– teigė jis. G. Surplys politi-
nes pareigas pradėjo eiti 2017 
metais, kai tapo vidaus reikalų 
viceministru. Kitąmet jis buvo 
paskirtas žemės ūkio ministru, 
vėliau dirbo premjero Sauliaus 
Skvernelio patarėju.

Apkaltino. Rusijos tyrimų 
komitetas pirmadienį paskel-
bė, kad pradėjo baudžiamąją 
bylą dėl Lietuvos piliečio Ša-
rūno Jasiukevičiaus, kurį įta-
ria terorizmu Rusijos Kursko 
srityje, kur yra įsiveržusios 
Ukrainos pajėgos. „Nustatyta, 
kad Jasiukevičius ilgą laiką 
užsiima samdinių rengimu ir 
asmeniškai tiesiogiai dalyvau-
ja ginkluotame konflikte kaip 
samdinys Rusijos Federacijos 
teritorijoje“, – teigiama Rusi-
jos tyrimų komiteto praneši-
me žiniasklaidai. Jame nuro-
doma, kad lietuvis įtariamas 
dėl teroro akto ir dalyvavęs 
karo veiksmuose kaip samdi-
nys. Pats Š. Jasiukevičius tvir-
tina, kad tokių bylų iškėlimas 
rodo, jog jo parama Ukrainai 
yra veiksminga ir reikalinga ir 
BNS sakė, kad Rusijos spren-
dimas nestebina, panašius 
veiksmus jis ir prognozavo. 
Pasak Ukrainos rėmėjo, jis 
jau maždaug dešimtmetį ne-
gali legaliai patekti į Rusiją ir 
jai draugiškas valstybes, nes 
anksčiau yra nelegaliai pate-
kęs į kosmodromą Rusijoje, 
Kaliningrado srityje yra nu-
fotografavęs, suregistravęs ir 
paskelbęs karinius laivus.

Apdovanojimai. Talino kino 
festivalyje „Juodosios naktys“ 
geriausiu režisieriumi už filmą 
„Sesės“ pripažintas Laurynas 
Bareiša, pirmadienį pranešė 
Lietuvos kino centras. Anot 
pranešimo, geriausiu filmu 
Baltijos kino programoje tapo 
režisieriaus Igno Miškinio fil-
mas „Pietinia kronikas“, o kino 
operatorius Linas Žiūra pripa-
žintas geriausiu operatoriumi 
už darbą dokumentiniame fil-
me „Murmančios širdys“.

-Bns

Turizmo verslo forume mero pavaduotojas prisipažino 
mylintis verslą
Lapkričio 22 dieną, penktadienį, Anykščiuose, Anykščių 

koplyčioje, vyko „Anykščių turizmo verslo forumas 2024“.

Šį forumą kartu su Panevėžio 
prekybos, pramonės ir amatų 
rūmais organizavo Anykščių 
rajono savivaldybė.

Forumą moderavo Anykščių 
rajono tarybos narė, Panevėžio 
prekybos, pramonės ir amatų 
rūmų Anykščių filialo vadovė 
Sonata Veršelienė.

Forumo dalyvius sveikino 
Anykščių rajono savivaldybės 
mero pavaduotojas Dainius 
Žiogelis. Jis džiaugėsi, kad fo-
rumui pasirinkta sakrali aplinka 
bei vylėsi, kad renginio metu 
gautomis žiniomis pasinaudos 
biudžetinių įstaigų atstovai.

„Mes visi vertinam ir mylim 
verslą. Aš nematau pažangos 
Anykščiuose be verslo“, – kal-
bėjo D. Žiogelis.

Panevėžio prekybos, pramo-
nės ir amatų rūmų generalinis 
direktorius Visvaldas Matkevi-
čius renginyje gyrė Anykščius 
ir sakė, kad tai miestas, kuris 
„žino, ko siekia“.

„Panevėžys ir Anykščiai yra 
vienas šalia kito. Mus jungia 
siaurukas, mus jungia Daiva 
Gasiūnienė, kurią mes buvome 
sugebėję pavogti iš Anykščių“, 
– šmaikštavo V. Matkevičius.

Kaip po renginio rašoma iš-
platintame Panevėžio preky-
bos, pramonės ir amatų rūmų 
pranešime, forume pranešimą 
apie architektūros ir turizmo si-
nergiją skaičiusi Anykščių rajo-
no savivaldybės vyr. architektė 
D. Gasiūnienė pabrėžė, kaip 
unikali architektūra gali tapti 
svarbiu turizmo traukos tašku 
bei sustiprinti vietos identitetą. 
Savo pranešimą ji papildė ke-
liomis dešimtimis demonstruo-
tų skaidrių su žinomų lankytinų 
objektų nuotraukomis.

Ekonomistas Marius Dubni-
kovas savo pranešime „Eko-
nomika 2025 – daugiau iššūkių 
ar galimybių?“ pateikė įžvalgų 
apie ateities tendencijas bei ak-
centavo, kaip svarbu prisitaiky-
ti prie besikeičiančios pasauli-
nės ekonomikos.

Lietuvos kurortų asociacijos 
vykdančioji direktorė Kristi-
na Citvarienė aptarė Lietuvos 
kurortų ir kurortinių teritorijų 
svarbą. Ji atskleidė, su kokiais 
iššūkiais susiduria šis segmen-
tas ir kokios galimybės sly-
pi formuojant šalies turizmo 
įvaizdį.

Advokatė Julija Kalpokienė 

nuotoliniu būdu skaitė prane-
šimą apie generatyvinį dirbtinį 
intelektą kaip kelionių agentą 
– kiek galima pasitikėti techno-
logijomis bei kokias naujas ga-
limybes jos gali atverti kelionių 
organizatoriams.

UAB „Pilnatvė“ įkūrėja Rena-
ta Špilevskė forumo dalyviams 
pasakojo savo verslo sėkmės 
istoriją. Ji atskleidė, kaip vietos 
iniciatyvos gali tapti globaliais 
pavyzdžiais, skatindamos turiz-
mą ir verslo augimą.

„Kai keičiau savo gyvenimą, 
aš niekada negalvojau, kad bū-
siu verslininke. <...> Pagalba 
mažiesiems verslininkams yra 
labai labai svarbu. Anykščiai 
yra ta vieta, kur tos pagalbos 
gali ir tikėtis ir prašyti“, – kal-
bėjo R. Špilevskė.

Forumo dalyviai turėjo ga-
limybę paragauti vietinių pro-
duktų: obuolių sūrių, arbatos ir 
kt.

-AnYkŠTA

Anykščių rajono savivaldybės vyr. arhitektė D.Gasiūnienė skaitė 
pranešimą apie architektūros ir turizmo sinergiją.

Pagarba mūsų krašto šviesuoliams
Anykščių L. ir S. Didžiulių viešoji biblioteka, bendradar-

biaudama su Anykščių Teresės Mikeliūnaitės kraštotyros 
draugija, išleido naują leidinį – „Anykščių tautodailinin-
kai: bibliografinis žodynas“.

Galima tvirtinti, kad tai ne šiaip 
žodynas, o „Enciklopedinis sąva-
das“ tautodailininkų, gyvenusių 
praeityje ar tebekuriančių dabar-
tyje. Pabandžius surinkti spaudos 
leidiniuose išbarstytus informaci-
nius trupinius ir grūdelius vien tik 
apie vieną žmogų, turi pasinerti į 
ilgų ieškojimų ir rankiojimų rū-
pestį. Betgi 250 puslapių „Žody-
ne“ surikiuota apie 150 asmeny-
bių biografijų ir jų kūrinių! Tokį 
sunkų ir pagarbos nusipelniusį 
darbą atliko maža grupelė anykš-

tėnų. Tai literatūros darbuotojai, 
lyg tikri savanoriai karo lauke: 
Audronė Berezauskienė, Ligita 
Matulienė ir leidinio redaktorius 
Tautvydas Kontrimavičius. Kny-
gos mokslinis konsultantas – dr. 
Bronius Šablevičius. 

Svarbiausias „Žodyno“ tikslas 
ir nuopelnas – jo išliekamoji vertė 
ateičiai. Jis tapo mūsų krašto kul-
tūros istorijos dalimi. Kuo toliau 
nutols aprašytieji menininkai, kū-
rėjai, tuo vertingesnė taps šio dar-
bo (leidinio) svarba.

Štai apmaudus pavyzdys. Leidi-
nyje minimos liaudies menininkų 
pavardės, kurių darbų nespėta ap-
rašyti ir dokumentuoti jų palikimą. 
O juk atsiras tyrinėtojų, kuriems 
šių žmonių kūrybinės biografijos 
būtų dar vienu langu, žvelgiančiu 
į mūsų krašto praeitį. Kartu tau-
todailininkų galerija, sudėta į šį 
akademinio pobūdžio leidinį, yra 
ir pagarba Anykščių krašto švie-
suoliams, gebėjusiems dvasiškai 
praturtinti mūsų kasdienybės gy-
venimą. „Žodynas“ sustabdo bu-
vusių ir tebesančių kūrybingųjų 
žmonių ėjimą į užmarštį. 

Knyga skirta Anykščių rajono 
garbės piliečio, prof. dr. Osvaldo 
Janonio (1948–2020) atminimui. 

Ji išspausdinta 300 egzempliorių 
tiražu. Knygos leidimą finansavo 
Anykščių rajono savivaldybė. 

dr. Bronius ŠABleVičiUs

Mirė du žinomi rajono gyventojai
Pirmadienį, lapkričio 25-ąją, pranešta apie dviejų rajono 

gyventojų netektį – mirė buvusi vyriausioji Anykščių rajono 
agronomė Vida Alkauskienė ir ūkininkas Ramūnas Noreika.

Žinomas anykštėnas, kompo-
zitorius, matematikas, muziko-
logas, poetas Giedrius Alkauskas 
feisbuke pranešė liūdną žinią, 
kad mirė jo 77-erių metų mama. 
Pernai netekęs ir brolio dvynio 
Audriaus, G. Alkauskas rašė:

„Iškeliavo mano mamytė Vida 
Malciūtė-Alkauskienė. Gimusi Ro-

kiškyje, giminės šaknys – Kriaunų 
apylinkės. Gyveno Užpaliuose, 
Antalieptėje, Skapiškyje. Pagaliau 
– Anykščiuose. O ir būdas toks, 
kaip aukštaitiškas graudumas.

Atsisveikinimas Anykščiuo-
se, Vilniaus g. 13 (mažoji salė). 
Pirmadienį – nuo 15 val., an-
tradienį – iki 13 val. Mišios šv. 

Mato bažnyčioje (26 d.) 12:30 
val. Išlydėjimas į Anykščių 
naująsias kapines – 13:00.“

Ūkininko Ramūno Noreikos, 
gyvenusio ir ūkininkavusio Trau-
pyje, gyvybė užgeso sulaukus 
44-erių. Skaudžia žinia pasidali-
jo jo žmona Inga Noreikienė:

„Su dideliu liūdesiu pranešu, 
kad į amžinybę iškeliavo mano 
mylimas vyras, gerbiamas tė-
vas ir brolis Ramūnas Noreika. 
Jo šviesa ir gerumas visada liks 

mūsų širdyse. Kviečiame visus, 
kurie pažinojo Ramūną, kartu 
atsisveikinti ir pagerbti jo atmini-
mą. Šarvojimas vyks Traupio pa-
rapijos namuose: lapkričio 26 d., 
antradienį, nuo 15:00 val. urna 
bus išnešama į Traupio Šv. Onos 
bažnyčią: lapkričio 28 d., 11:00 
val. Šiomis sunkiomis dienomis 
mums daug reiškia Jūsų palaiky-
mas ir maldos. Būsime dėkingi 
už Jūsų buvimą šalia.“

-AnYkŠTA

„Anykščių tautodailininkai: 
bibliografinis žodynas“ išspau-
dintas 300 egzempliorių tiražu.
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komentarai Renginiai neatspindi gyventojų poreikių
Anykščių mieste daugelis renginių neretai vyksta net tuo 

pačiu laiku, o mažų miestelių gyventojams renginio tenka 
laukti ne vieną mėnesį, tačiau renginiai paprastai būna 
orientuoti į konkrečią amžiaus grupę. Į romansų vakarą 
neina jaunimas, o senjorai nesirenka į Helovino vakarą...  

„Anykšta“ teiravosi, ar miestelių kultūros renginiai at-
spindi gyventojų poreikius? 

Galėtų dažniau 
filmus rodyti

Alma AUKŠTUOLIENĖ, 
Kavarsko seniūnijos gyventoja: 

„Mažuose miesteliuose yra 
tas užimtumas – organizuojami 
renginiai. Ir valstybinės šven-
tės, ir kitokie – tikrai vyksta. 
Kiek būna renginių, paprastai 
visuose dalyvauju. Man patinka 
pasiklausyti, pasižiūrėti. Aišku, 
galėtų būti ir daugiau tų rengi-
nių. Tiesa, kiekvienas miestelis 
turbūt turi savo požiūrį į kultū-
ros renginius. 

Aš pati vasarą sulaukiu anū-
kų iš Norvegijos. Buvau ir juos 
nusivedusi į vieną iš renginių 
Kavarske, jiems patiko. 

Man pačiai ypač patiko, kai 
prieš porą metų vasarą, Kavars-
ko centre, aikštėje, po atviru 

įvardyčiau gal taip – gyventojų 
poreikius atspindi tik iš dalies. 
Gal lūkesčių nelabai patenkina, 
bet renginiai vyksta, ir jie reika-
lingi. Juos Levaniškyje organi-
zuoja vietinė bendruomenė. 

O vaikams, jaunimui užtenka 
Levaniškyje, nes dabar vakarais 
užimtumas jiems pasiūlytas. Ro-
dos, kartą per savaitę atvažiuoja 
jaunimo darbuotojai, suburia, su-
sirenka jie. Ne masiškai, bet būna 
jaunimo. 

Žmonės iš Levaniškio nuva-
žiuoja ir į Traupį, jei koks rengi-
nys tinkamas.“

Jaunimui visada 
trūksta renginių 

Neringa VAICEKAUSKIE-
NĖ, Troškūnų savarankiško 
gyvenimo namų vadovė - so-
cialinė darbuotoja: 

„Mūsų miestelyje jaunimui ren-
ginių visada trūksta, bet jie vyksta 
į Anykščius... 

Senjorams ir kitoms grupėms 
renginių Troškūnuose būna, bet 
visiems juk neįtiksi... Žinoma, 
kad yra tokių, kurie niekur nei-
na, yra tokių, kurie nori visur: ir 

koncertuose, ir valstybinėse šven-
tėse – dalyvauti. Porą kartų yra 
pakvietę ateiti nemokamai mūsų 
„Senjorų prieglobsčio“ gyvento-
jus į tuos koncertus, kur žmonių 
mažiau ir bilietai neišpirkti, nes 
žinomų, garsių atlikėjų bilietų kai-
nos mums neįkandamos. 

Troškūnuose kultūros namai 
yra kūrenami, bet ten pagrindą su-
daro vaikai, nes repeticijos būna. 
Jų vaidinimus parodo ir mieste-
liui, ir tas džiugu“. 

Debeikių moterų 
klubas 
vyrų nepriima

Agnė MISIŪNAITĖ-VIRBA-
LIENĖ, valstybės tarnautoja: 

„Mums iki artimiausio kultūros 
centro skyriaus – Svėdasų – apie 
20 kilometrų. Tenais nebuvom, 
nesilankom, bet jei ten kolekty-
vai dainuojančiųjų romansus ir 
folklorines dainas, tai matyt, vai-
kams – nieko iš to, jaunimui taip 
pat nieko... Realu, kad daugiau į 
senjorus bus orientuota.  

O Debeikiuose yra tik moterų 
klubas, kur vyrų nepriima. Viena 

darbuotoja iš socialinės sferos yra 
pašmaikštavusi, kad jie ilgai ne-
gyvena... 

Mačiau Anykščių jaunimo klu-
bo tinklapyje, kad lapkričio 26 
dieną kviečia jaunimą ateiti, o pa-
vadinta „Kartu per kartas: jauni-
mas ir senjorai susitinka Anykščių 
jaunimo klube“. Ką jie ten veiks, 
nežinau. Skaičiau, kad į susitiki-
mą atvyks senjorų iš Anykščių 
socialinių globos namų, Svėdasų 
padalinio. 

Į Anykščius važiuojam, kai 
būna miesto šventės ar kažkas. 
Nes jei kalbėtume apie vaikus ir 
artimiausią aplinką, tai tokių ma-
žučių, kur nuo 2 iki 6 metų, tai net 
nėra kur jų dėti (išskyrus darželį) 
ir nėra ką jiems veikti.

Debeikiuose yra Vaikų dienos 
centras, bet tik nuo 6 ar 7 metų. 
Vasarą organizavo dienos stovy-
klas, aš domėjausi, mums am-
žiaus cenzas netiko. Debeikiuose 
nėra net žaidimų aikštelės. Nėra 
vietos su vaikais pasibūti. Visi 
eina ten, kur buvusi mokyklos 
teritorija. Bet net ir tie patys šali-
gatviai – jie iškraipyti, kad nepa-
važiuoja vaikas nei su dviratuku, 
nei su paspirtuku. Net artimiausia 
aplinka neatspindi poreikių...  

O jaunimas mėgsta kitus da-
lykus. Juos pagauti ir sudominti 
sunku. Anykščiuose yra susibūrę 
A. Vienuolio progimnazijos šau-
liai, ten vaikai eina ir jiems patin-
ka. 

Anykščiuose nemažai kas vyks-
ta iš kultūros renginių, bet sunku 
pasakyti dėl to, kaip atspindi gy-
ventojų poreikius, nes labai prasta 
sklaida.“

-AnYkŠTA

dangumi rodė filmą – komedi-
ją „Vyras už pinigus“. Ir sve-
čių tada turėjau, visi nuėjom 
tą vakarą pasižiūrėti. Smagu. 
Galėtų ir dažniau filmus rodyti, 
ir nebūtinai po atviru dangumi, 
galima būtų ir salėje. Tikrai su-
sirinktų žiūrovų.   

Jaunimui, man atrodo, mažoka 
renginių. Bet kas jiems patiktų? 
Gal galėtų būti daugiau kokių 
viktorinų, kryžiažodžių spren-
dimų? Ko gero, jų pačių reikėtų 
klausti, prieš organizuojant.“ 

Važiuoja į 
Traupį

Julijonas JURKĖNAS, Le-
vaniškio gyventojas: 

„Iš dalies – taip. Tiek Traupyje, 
tiek Levaniškyje stengiamasi, bet 

Raudonojo kryžiaus padaliniui Anykščiuose 
labiausiai trūksta savanorių

(Atkelta iš 1 psl.)

Lietuvos raudonojo kryžiaus 
Panevėžio regiono vadovas L. 
Kakarieka sakė, kad savano-
riauti yra priimami žmonės nuo 
14 metų iki neriboto amžiaus, 
tačiau savanoriais gali būti vis 
tik ne visi:

„Pagrindinė mūsų sąlyga – 
savanoriai turi praeiti moky-
mus, bet ko į savo gretas nepri-
imame. Jie turi praeiti įvadinius 
mokymus, pirmosios pagalbos 
įgūdžius, pirmosios psichologi-
nės pagalbos kursus, kurios rei-
kia tiek patiems savanoriams, 
tiek ir lankomiems žmonėms. Ir 
būtinai turi įrodyti savo neteis-
tumą. Nenorime, kad pakliūtų 
atsitiktiniai žmonės ir kad ne-
pakenktume savo senjorams. 
Tai šiek tiek stabdo savanorių 
paieškas. O visus, galinčius sa-

vanoriauti, kviečiu registruotis 
internetiniame puslapyje re-
dcross.lt – su tuo žmogumi iš 
karto susisiekiame.“

L. Kakarieka pasakojo, kad 
artimiausiu metu organizacija 
važiuos per seniūnijas, ieškos 
vienišų senjorų, kuriems reika-
linga pagalba.

„Gal rasime ir vietinių sava-
norių. Taip ir vyksta mūsų vei-
kla – važiuojame, ieškome tų, 
kuriems galime padėti ir kurie 
gali padėti mums. Atitinkamai 
ir pajėgų reikia pagal poreikį. 

Anykščiuose iki šiol Raudo-
nojo kryžiaus skyriaus nebuvo, 
manome ir matome, kad yra daug 
žmonių, kuriems reikia pagalbos, 
pagal savo išgales ir stengiamės 
padėti. Kol kas nesame paskelbę 
darbo valandų, nes nelabai turi-
me ką dalinti. Artimiausiu metu 
viskas bus, mes apie tai paskelb-

sime“, – teigė Panevėžio regiono 
vadovas.

L. Kakarieka sakė, kad Raudo-
nojo kryžiaus savanoriai padeda 
senjorams visapusiškai: prade-
dant materialine pagalba, bai-
giant bendravimu:

„Jei žmogus gyvena vienas 
kažkur pamiškėje, galbūt tų bul-
vių turi, bet jam elementariai 
liūdna, jis nori draugystės, ben-
dravimo, nuotraukas drauge pa-
žiūrėti. Kiek galime, tiek stengia-
mės atliepti senjorų poreikius.“ 

Humanitarinis punktas 
Anykščiuose teiks pagalbą vie-
nišiems senjorams, taip pat jis 
veiks kaip daiktų sandėlis. 

Anykštėnai, paskambinę 
trumpuoju humanitarinės pa-
galbos numeriu 111 ir paprašę 
pagalbos daiktais ar maistu, ga-
lės ateiti į humanitarinį punktą 
ir tų daiktų ar maisto pasiimti. 

Priimama „Anykštos“ prenumerata 2025-iems metams! 

Raudonojo kryžiaus humanitarinis punktas įsikūrė Aukštaitijos pro-
fesinio rengimo centro Anykščių filiale, antrame aukšte. Tiesa, suras-
ti jį nėra itin paprasta, nes nuorodų, vedančių į šį punktą, nėra.
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6-ąjį kartą išdalytos „Turizmo gilės“
Lapkričio 22 dieną Anykščių koplyčioje 6-ąjį kartą vyko 

apdovanojimai „Turizmo gilės“, skirti padėkoti Anykščių 
kraštą garsinantiems turizmo paslaugų teikėjams.

Renginį vedė  Pasaulio anykš-
tėnų kūrybos veiklų kuratorius 
Julius Jakubėnas. Koplyčios 
salė buvo užpildyta žiūrovų.

Sveikinimo žodį susirinku-
siems taręs Anykščių savival-
dybės rajono mero pavaduoto-
jas Dainius Žiogelis kalbėjo: 
„Turizmas ir Anykščiai turbūt 
jau neatsiejami daugelį metų. 
Daugelį metų mokytojai mo-
kinius vežė susipažinti su lite-
ratūriniu paveldu, na, o dabar 
kiti laikai. Dabar turizmas yra 
verslas. Anykščiai pasirinko tą 
kelią prieš daugelį metų ir tai 
yra neatsiejama. Džiaugiuosi, 
kad šiemet galėjau būti komisi-
jos pirmininku, kuris rinko tuos 
geriausius.“

Erdvių ir pramogų platfor-
ma „Placer.lt“ nominaciją „Už 
sveikatos turizmo paslaugų plė-
trą“ įteikė Anykščių rajono vie-
tos veiklos grupei, kuri rajone 
įgyvendino projektą „Subalan-
suota sveikatos turizmo plėtra“. 
Projekto metu surengtas mo-
kymų apie sveikatos turizmą 
ciklas.

Apdovanojimą atsiėmęs 
Anykščių rajono vietos veiklos 
grupės vadovas Jurijus Niki-
tinas žadėjo, kad panašių pro-
jektų vietos bendruomenei bus 
pasiūlyta ir daugiau.

Anykščių rajono savivaldy-
bė už didžiausią indėlį mokant 
vietinės rinkliavos mokestį už 
naudojimąsi Anykščių rajo-
no viešąja turizmo ir poilsio 
infrastruktūra nominacijomis 
„Metų rinkliavos lyderis“ pa-
gerbė UAB „Anšilas“, kuriai 
priklauso SPA Vilnius Anykš-
čiai, UAB „Sveikatos uostas“, 
valdančią „Gradiali Anykščiai“ 
bei individualios trumpalaikės 
nuomos srityje dirbančią Dalią 
Gataveckienę.

Deja, bet nei vienas šios no-
minacijos laimėtojas atsiimti 
apdovanojimų neatvyko.

Nominacija „Ryškiausias tu-
rizmo debiutas“ (2023–2024 
metų turizmo naujienos) atiteko 
MB „Laimės kloniai“ už Papi-
lio mirabilis – Tropinių drugelių 
parodą Anykščiuose. Šiai nomi-
nacijai taip pat buvo nominuotas 
Storių pažintinis takas (Aukštai-
tijos saugomų teritorijų direkcija) 
bei mažosios bendrijos „Medaus 
ūkis“ siūloma bičių terapija.

Šios nominacijos su visa šei-
ma atsiimti atvykęs Justas Te-
kutis prisipažino, kad atidarę 
parodą šalia Anykščių menų 
inkubatoriaus - menų studijos 
jaučiasi kaip „inkubatoriaus 
viščiukai“ bei kvietė aplanky-
ti jų naują siūlomą pramogą – 
„Šokolado fabriką“.

Nominacija „Svečio my-
limiausias“ įteikta populia-
riausiam turistiniam objektui 
– UAB „Adovis“ valdomam 
Labirintų parkui. Šiai nomina-
cijai taip pat buvo nominuotas 
Arklio muziejus (Anykščių An-
tano Baranausko ir Antano Vie-
nuolio-Žukausko memorialinis 
muziejus) ir „Safari parkas“ 
(MB „Silvija ir broliai“).

Laimėjimo atsiimti atvykusi 
UAB „Adovis“ atstovė Julija 
kalbėjo, kad būti išrinktam sve-
čio mylimiausiu yra kiekvieno 
paslaugų teikėjo didžiausia sie-
kiamybė.

Beje, renginyje buvo prasi-
tarta, kad UAB „Adovis“ ren-
gia naujieną, kuri bus pristatyta 
pavasarį, tačiau kas tai bus, pa-
likta paslaptyje.

Nominacija „Anykščių sve-
tingumo veidas“ už reprezen-
tuojamą Anykščių turizmą 
skirta buvusiam Anykščių An-
tano Baranausko ir Antano Vie-

nuolio-Žukausko memorialinio 
muziejaus direktoriui, Anykščių 
rajono Garbės piliečiui Antanui 
Verbickui. Renginio vedėjas J. Ja-
kubėnas šią nominaciją pavadino 
„neeiline“ bei „vakaro vinimi“.

Atsiimdamas laimėjimą, 
muziejininkas A. Verbickas 
kalbėjo: „Jeigu mes visi taip 
tikėtume, kaip tikėjo Antanas 
Žukauskas-Vienuolis du kartus: 
pirmą kartą, kai Antano Bara-
nausko klėtelę padarė muzie-
jumi ir antrą kartą, kai dešimt 
metų „kalė, kalė“, kad klėtelę 
reikia apdengti gaubtu, taigi, jei 
mes visi taip tikėtume tuo, ką 
darome, tai tikrai dar daug ką 
visi kartu padarytume.“

Po šios nominacijos įteikimo 
sveikinimo kalbą pasakyti buvo 
pakviestas Seimo narys, social-
demokratas Arūnas Dudėnas.

Panevėžio prekybos, pramo-
nės ir amatų rūmų nominaciją 
„Turizmo verslo sėkmės istori-
ja“ pelnė UAB „Pilnatvė“ įkū-
rėja Renata Špilevskė.

Pristatydamas šią nominaciją, 
Panevėžio prekybos, pramonės 
ir amatų rūmų prezidentas Sigi-
tas Gailiūnas ragino savivaldy-
bės atstovus verslininkams leis-
ti įgyvendinti jų sumanymus: 
„Tikrai iš jų išaugs dideli vers-
lai, dideli ąžuolai – pritrauksit 
daug svečių.“

Atsiimdama laimėjimą, UAB 
„Pilnatvė“ įkūrėja R. Špilevskė 
dėkojo Anykščių menų inkuba-
toriui-menų studijai, kuri davė 
pradžią jos verslui: „Turistus 
mylime, bet labai retai sulau-
kiame svečiuose. Draugauki-
me, nekonkuruokime.“

Nominacija „Gastronominiai 
atradimai“ (už skonio harmo-
niją, išskirtinį dėmesį vartotojų 
patirčiai bei maisto kokybei) 
skirta MB „Novėja“, kuri valdo 

bistro „Pirmas daigas“. Šiai no-
minacijai taip pat buvo pasiū-
lytas gastrobaras „Mandri puo-
dai“ bei desertinė „Pagaminta 
su meile by IML“.

Laimėjimą atsiėmusi MB 
„Novėja“ vadovė, Anykščių ra-
jono tarybos narė, konservatorė 
Gabrielė Griauzdaitė-Patumsie-
nė kvietė užsukti į jos valdomą 
viešojo maitinimo įstaigą para-
gauti išskirtinių patiekalų – špi-
natinių šaltibarščių bei ledų su 
karamelizuota šonine. 

Beje, už visas apdovanojimų 
nominacijas galėjo balsuoti ne 
tik komisija, bet ir gyventojai. 
Mero pavaduotojas D. Žiogelis 
juokavo, kad pasiūlymų buvo 
pačių netikėčiausių: „Mane nu-
stebino, kad kažkam ir naujoji 
„Maxima“ buvo atradimas.“

Nominacija „Šeimos pasirin-
kimas“ (už veiklas ir pramogas, 
orientuotas į šeimą) apdovano-
ta VšĮ „Sveikatos oazė“, kuriai 
priklauso baseinas „Bangenis“. 
Šiai nominacijai taip pat buvo 
nominuotas Labirintų parkas bei 
pramoga „Žvaigždynai virš eže-
ro“ (UAB „Žuvienės pašiūrė“). 

Laimėjimą atsiėmusi VšĮ 

„Sveikatos oazė“ direktorė Jus-
tė Kutkienė prisipažino, kad šis 
apdovanojimas įstaigai netikė-
tas ir labai svarbus.

VšĮ „Keliauk Lietuvoje“ no-
minacija „Už bendruomenišku-
mą garsinant Anykščių turizmą“ 
įteikta asociacijai Anykščių tu-
rizmo klasteris.

„Anykščiai yra keturi sezo-
nai, keturi visiškiai skirtingi 
jausmai. Kiekvienas atvykęs 
turistas patiria visiškai skirtin-
gą jausmą“, – kalbėjo VšĮ „Ke-
liauk Lietuvoje“ atstovė.

Atsiimdama laimėjimą, 
Anykščių turizmo klasterio pir-
mininkė Sonata Veršelienė lin-
kėjo visiems išlaikyti bendrystę: 
„Ir jei pripažįstate, kad turizmas 
yra eksportas, pripažinkite, kad 
turizmas yra ir verslas.“

Apdovanojimuose šventinę 
nuotaiką kūrė profesionalių retro 
džiazo / svingo dainininkių voka-
linis trio „The Ditties“.

Įprastai „Turizmo giles“ reng-
davo Anykščių turizmo ir vers-
lo informacijos centras, tačiau 
šiemet organizacinius reikalus 
savivaldybė patikėjo Anykščių 
menų centrui.

Buvęs Anykščių Antano Baranausko ir Antano Vienuolio-Žu-
kausko memorialinio muziejaus direktorius Antanas Verbickas 
pelnė nominaciją „Anykščių svetingumo veidas“.

Mažoji bendrija „Laimės kloniai“ pelnė nominaciją „Ryškiausias turizmo debiutas“ už Papilio mi-
rabilio – Tropinių drugelių parodą. Bendrijos vadovas Justas Tekutis apdovanojimo atsiimti atvyko 
su visa šeima. 

UAB „Pilnatvė“ įkūrėja Renata Špilevskė (viduryje) pelnė no-
minaciją „Turizmo verslo sėkmės istorija“. 
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Ant šovinių dėžių – šventųjų ikonos jonas jUneVičiUs

Lapkričio 21dieną dokumentinio kino festivalis „ADOX“ 
anykštėnus pakvietė į režisieriaus Sergejaus Orlovo (pro-
diuserė Juliana Miliut) pilno metro filmą „Šventiesiems ste-
bint“, kuriame pasakojama apie ukrainiečius menininkus 
Oleksandrą Klimenko ir jo žmoną Sofiją Atlantovą, kurie 
tapo ikonas ant šovinių dėžių. 

Realizuodami ikonas visame pasaulyje, dailininkai didžią-
ją surinktų lėšų dalį skiria savanorių medikų organizacijai.  
Šis filmas ir apie fronte sužeistuosius gelbstinčius medikus, 
karininkus, eilinius ukrainiečius iš Kijevo, Bučos, Gosto-
melio, Irpynės. Tai filmas apie tylius ir nematomus karo 
Ukrainoje didvyrius, kurie nepasiduoda ir nepasiduos.

Tikėdamasis, kad panorusių 
pamatyti šį filmą ir jo režisierių 
O. Orlovą Anykščių kultūros 
centro kino salė nesutalpins, 
atėjau anksčiau, prieš seanso 
pradžią, tačiau teko gerokai 
nusivilti, nes susirinko vos apie 
dvi dešimtys žiūrovų. 

Anykščių menų centro direk-
torius Tomas Tuskenis pristatė 

filmo režisierių, kuris pastebė-
jo, kad viską, ką norėjo pasa-
kyti, pasakė filme, tad kalbėtis 
pasiruošęs po seanso.

Ikonų, nupieštų ant šovinių 
dėžių, parodos Vilniuje kadrais 
prasidėjęs filmas nukelia į karo 
nuo žemės paviršiaus nušluotą 
Bučą. Abipus gatvės dar griu-
vėsiai, bet ji jau asfaltuojama, 

kitame mieste gyventojai per 
langų kiaurymes meta stiklų 
duženas, dar kitame – ištisai ap-
griauti, pajuodę, be langų dau-
giabučiai, tačiau žmonės juda, 
valo griuvėsius, nelaukia karo 
pabaigos. 

Gyvenimas lyg ir grįžta į nor-
malias vėžes, tačiau jis nepro-
gnozuojamas... Kaime moteris 

Filmo autorius Sergejus Orlovas (kairėje) į filmo pristatymą 
atvežė dvi O. Klimenko tapytas šventųjų ikonas. Jam padeda 
Anykščių menų centro direktorius Tomas Tuskenis.

nuo darbo, reumato išsukiotais 
pirštais, klausia: 

„Už ką tokios kančios, juk 
visą gyvenimą dirbau, kad susi-
kurčiau savo gyvenimą“. Rodo 
rūsį, kuriame nuo okupantų slė-
pėsi 15 jos šeimos narių ir ar-
timųjų, pasakoja apie per dieną 
pražilusį sūnų, mačiusį, kaip 
rusai nužudė ukrainiečius, o jo 
rusai vos nesušaudė vien už tai, 
kad savo merginai pranešė, kad 
jo kaime separatistai. 

Tokioje realybėje laukia pa-
žintis su pagrindiniais filmo 
herojais,  menininkais O. Kli-
menko ir S. Atlantova, kurie 
pirmomis karo dienomis paliko 
Kijevą ir prisiglaudė atokiame 
kaime. Jiems šventikas leido 
apsistoti ūkiniame pastate, ten 
įkurti dirbtuves. 

O. Klimenko ant brutalumu 
dvelkiančių šovinių dėžių tapyti 
ikonas pradėjo 2014-aisiais me-
tais savanoriaudamas fronte.  

Nuo tada menininko ginklu 
tapo teptukas, o kūriniai – tikė-
jimu spinduliuojančios šventųjų 
ikonos, motyvuojančios, palai-
kančios dvasingumą, įkvepian-
čios, suteikiančios prisikėlimo 
perspektyvą. 

„Dirbau ir dirbu tam, kad iš-
saugočiau žmogiškumą, huma-
niškumą“, – sako menininkas, 
tikintis, kad gėris nugalės blogį. 

Surengta pusantro šimto O. 
Klimenko ir S. Atlantovos nu-
pieštų ikonų parodų. Meninin-
kai teigia, kad už darbus ne-
etiška būtų imti pinigų, todėl 

gautas lėšas aukoja mobiliajai 
Pirogovo ligoninei, kurios me-
dikai gelbsti sunkiai sužeistų 
karių gyvybes. Tai dar viena 
žiauri filmo siužetinė linija, at-
skleidžianti savanorių medikų 
kasdienybę.

Po seanso režisierius S. Or-
lovas papasakojo, kaip gimė ši 
kino juosta. Režisierius gyvena 
Kaune, yra profesionalus foto-
grafas, vadovauja VšĮ „Pano-
raminiai projektai“. Prasidėjus 
karui, su „busiku“ kursuoja tarp 
Lietuvos ir Ukrainos. 

Būtent jam teko pervežti 
per valstybių sienas unikalias 
ukrainiečių menininkų iko-
nas, skirtas parodai Jungtinėse 
Amerikos Valstijose. Jas pa-
matęs, režisierius susipažino ir 
su ikonų autoriais, o ta pažintis 
įkvėpė kurti filmą.  

„Pajutau, kad ne tik „busiką“ 
galiu vairuoti, juk dirbu kūrybi-
nėse industrijose, tad paėmiau 
į rankas kino kamerą. Vadova-
vausi išmintingu posakiu, kad 
jei nori eiti greitai, eik vienas, 
jei nori eiti toli – suburk ko-
mandą.  Ir man tai pavyko“, – 
sakė neeilinio filmo režisierius, 
apgailestaudamas, kad dalies jo 
filmo herojų jau nebėra tarp gy-
vųjų. Jis kalbėjo apie rizikingas 
keliones, ukrainiečių stiprybę 
bei ryžtą nugalėti agresorių. 

Anykščių kultūros centro kino salėje – ikonos, nupieštos ant šovinių dėžių.
Žiūrovai po kino seanso nesiskirstė, stebėjosi ikonomis, bendra-
vo su filmo režisieriumi.                                        Autoriaus nuotr. 

Nuo žemės paviršiaus karo nušluotas Ukrainos kaimas. Kadras iš filmo.

Menininkas Oleksandras 
Klimenko dėvi neperšauna-
mą liemenę. Kadras iš filmo.
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sprintas

(Kalba netaisyta – red. past.)

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt – nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei, kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

Ar mieste reikia tęsti kovą su varniniais paukščiais?

Teleloto. Tiražas 1494 Žaidimo data: 2024-11-24 Skaičiai: 68 51 17 21 41 31 56 69 71 59 63 50 67 60 26 7 45 66 35 2 54 52 70 38 55 42 64 14 4 6 58 30 28 8 57 1 53 74 75 13 49 
(Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 9 32 16 73 47 34 36 3 61 29 44 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 27262.00€ 1 
Užbraukus įstrižaines 11.00€ 788 Užbraukus eilutę 3.00€ 12085 Užbraukus keturis kampus 2.00€ 33424 Papildomi prizai Bilietas Prizas 0117068 50 000 Eur AP dalybų prizas 0147454 20 000 Eur 
AP dalybų prizas 016*803 5000 Eur AP dalybų prizas 025*633 1000 Eur AP dalybų prizas 032*112 1000 Eur AP dalybų prizas 021*044 1000 Eur AP dalybų prizas 01**929 500 Eur AP dalybų prizas 
01**771 500 Eur AP dalybų prizas 01**432 500 Eur AP dalybų prizas 03**401 200 Eur AP dalybų prizas 02**830 200 Eur AP dalybų prizas 02**277 200 Eur AP dalybų prizas 01**283 200 Eur AP dalybų 
prizas 00**728 200 Eur AP dalybų prizas 03**172 100 Eur AP dalybų prizas 03**231 100 Eur AP dalybų prizas 02**198 100 Eur AP dalybų prizas 02**118 100 Eur AP dalybų prizas 01**390 100 Eur 
AP dalybų prizas 01**190 100 Eur AP dalybų prizas 00**545 100 Eur AP dalybų prizas 00**533 100 Eur AP dalybų prizas 00**398 100 Eur AP dalybų prizas 00**142 100 Eur AP dalybų prizas 0010599 
TV turnyras 500 Eur į namus 0057438 TV turnyras 500 Eur į namus 0146140 TV turnyras 500 Eur į namus 0200827 TV turnyras 500 Eur į namus 0247429 TV turnyras 500 Eur į namus 0273216 TV 
turnyras 500 Eur į namus 0327385 TV turnyras 500 Eur į namus 0332965 TV turnyras 500 Eur į namus 0133915 Automobilis VW T-CROSS 009*448 Pakvietimas į TV studiją 021*866 Pakvietimas į 
TV studiją 029*045 Pakvietimas į TV studiją

Su „Tele2“ „Juodasis penktadienis“ tęsis visą savaitę: 
šventiniai pasiūlymai jums ir jūsų artimiesiems
Kai Kalėdų laukimas pripildo namus šilumos, norisi 

pradžiuginti artimuosius dėmesiu ir dovanomis. Puiki idė-
ja – nustebinti mylimus žmones praktiškais ir išmaniais 
įrenginiais. Mobiliojo ryšio operatorius „Tele2“ kviečia 
nepraleisti progos ir pasinaudoti ypatingais „Juodojo 
penktadienio“ pasiūlymais jau dabar.

„Juodojo penktadienio“ savaitę, 
nuo lapkričio 26 d. iki gruodžio 2 
d. imtinai, pasinaudokite išskirtinė-
mis „Tele2“ nuolaidomis ir gaukite 
dovanų. Daugiau apie „Juodojo 
penktadienio“ akcijas galite suži-
noti www.tele2.lt.

Neįtikėtina proga: išmanusis 
telefonas vos už 59 Eur
Atėjo pats geriausias metas pa-

sirūpinti išmaniomis dovanomis, 
kai galite pasinaudoti unikaliais 
„Tele2“  pasiūlymais, kurie leis 

sutaupyti. Nuo išmaniųjų telefonų 
ir planšečių iki kitų įrenginių – pa-
sirinkite tai, kas bus naudinga ir pa-
lengvins artimųjų kasdienybę. 

Elegantiško dizaino ir geros kai-
nos tandemas – „Xiaomi Redmi 
A3“ su 64 GB atmintimi akcijos 
metu parduodamas už 59 Eur, kai 
įprastu metu kainuoja 79 Eur. Talpi 
baterija užtikrina, kad šis išmanu-
sis veiks net iki 17 valandų vienu 
įkrovimu, leidžiant ilgiau naudotis 
juo be pertraukų.

Palankiomis sąlygomis sau ar 

artimam žmogui jau dabar gali-
te padovanoti išmanųjį telefoną 
„Samsung Galaxy A55 5G“ su 128 
GB atmintimi. Šiame naujosios kar-
tos išmaniajame telefone integruoti 
dirbtinio intelekto sprendimai nuo-
traukų kokybę kilstelėjo į naują lygį 
ir leidžia fotografuoti aukšta koky-
be net naktį. Dabar telefonas kai-
nuoja tik 299 Eur (ankstesnė kaina 
339 Eur). Vienkartinis laikmenos 
mokestis – 5,25 Eur.

Patogus ir kokybiškas „Samsung 
Galaxy Tab S9 FE“ planšetinis 
kompiuteris pasižymi aukštu atspa-
rumu vandeniui ir dulkėms. Jo tvir-
tas dizainas užtikrina ilgaamžišku-
mą, o ryškus ekranas spinduliuoja 
mažiau mėlynos šviesos ir taip sau-
go jūsų akis ilgalaikio naudojimo 
metu. Įsigiję šią planšetę su 128 GB 
atmintimi, „Samsung Galaxy A35 
5G“ telefoną su 128 GB atmintimi 
galėsite gauti vos už 0,01 Eur. Te-
lefono vertė perkant atskirai – 299 
Eur. Planšetę galite įsigyti iškart už 
619 Eur arba su 24 mėn. sutartimi, 
kai pradinė įmoka bus 1 Eur ir įren-
ginys kainuos 25,75 Eur mėnesiui. 
Anksčiau ši planšetė kainavo 639 
Eur. Vienkartinis laikmenos mo-
kestis planšetei yra 5,25 Eur.

Išskirtinės nuolaidos – 
pasinaudokite galimybe
„Juodojo penktadienio“ savaitę 

„Tele2“ kviečia pasinaudoti dau-
gybe ypatingų pasiūlymų ne tik 
išmaniesiems telefonams, bet ir 
nešiojamiesiems kompiuteriams, 
televizoriams, ausinėms, belaidėms 
muzikos kolonėlėms bei kitiems 
įrenginiams.

Planšetiniai kompiuteriai sujun-
gia nešiojamo kompiuterio galingu-
mą ir išmaniojo telefono patogumą, 
leidžia dirbti, mokytis ir pramogauti 
bet kur ir bet kada. Planšetes dabar 
galite įsigyti kur kas pigiau. Pavyz-
džiui, kompiuteris „Xiaomi Redmi 
Pad Pro“ 5G su 128 GB atmintimi 
ir net iki 14 valandų veikiančia ba-
terija dabar kainuoja 279 Eur, net 
90 Eur mažiau nei įprastai (anks-
tesnė kaina 369 Eur). Su 24 mėn. 
sutartimi ir 1 Eur pradine įmoka ši 
planšetė akcijos metu kainuos tik 
11,58 Eur per mėnesį (ankstesnė 
kaina 16,72 Eur). Šį kompiuterį taip 
pat galima įsigyti su 36 mėn. sutar-
timi ir 1 Eur pradine įmoka. Tuomet 
jis kainuos 7,72 Eur/ mėn.

Dabar pigiau galima įsigyti ir ne-
šiojamuosius kompiuterius, kurie 
gali tapti svarbiausia, kasdien nau-

dojama dovana sau ar šeimos na-
riui. Pavyzdžiui, „Asus Vivobook 
15“ dabar kainuoja 469 Eur, o be 
nuolaidos kainuotų 499 Eur. Jį taip 
pat galite nusipirkti su 24 mėn. su-
tartimi. Tuomet su 1 Eur pradine 
įmoka kompiuteris kainuos 19,5 
Eur/mėn. Su 36 mėn. sutartimi ir 
1 Eur pradine įmoka jis kainuos 
13 Eur/mėn. Įrenginiui taikomas 
7,01 Eur vienkartinis laikmenos 
mokestis.

Ergonomiško dizaino, galingas 
ir patikimas kompiuteris „Lenovo 
ThinkBook G6“ dabar kainuoja 
669 Eur, kai anksčiau buvo par-
duodamas už 699 Eur. Kompiuterį 
dabar galima įsigyti su 1 Eur pradi-
ne įmoka ir 27,83 Eur per mėnesį 
su 24 mėn. sutartimi. Su 36 mėn. 
sutartimi ir 1 Eur pradine įmoka 
kompiuteris kainuos  18,55 Eur/
mėn. Vienkartinis kompiuterio lai-
kmenos mokestis yra 7,01 Eur.

Už ypač patrauklią kainą puiki 
dovana vaikui – išmanusis laikro-
dis „Gudrutis Super-G Active Pro“. 
Su šiuo laikrodžiu galima skam-
binti, siųsti balso žinutes ir stebėti 
vaiko buvimo vietą. Laikrodis taip 
pat turi kamerą, leidžiančią foto-
grafuoti asmenukes. Akcijos metu 
jo kaina – tik 109 Eur (ankstesnė 
kaina 119 Eur).

Užsak. nr. 1099

Gyventojų prašymu Anykščiuose savivaldybė užsakė 
paslaugą – buvo naikinami medžiuose esančių varninių 
paukščių lizdai.

Internetiniame naujienų portale anyksta.lt kvietėme skai-
tytojus išsakyti nuomonę: kaip manote, ar lizdų naikinimas 
davė rezultatų? Ar, jūsų manymu, reikėtų mieste tęsti var-
ninių paukščių lizdų naikinimą? O gal varnų kranksėjimas  
– neatsiejama Anykščių, kaip kurortinės vietovės, dalis ir 
paukštelius reikėtų palikti ramybėje?

Oi: „40 metų gyvenu Anykš-
čiuose, bet tiek varninių dar 
nėra tekę matyti, kaip pastaruo-
sius porą metų. Nemaža koloni-
ja miesto parke, Būgos gatvėje. 

Būtina reguliuoti populiaciją.
Marius Varnas: „Ne.“
Jis toks: „Jeigu valdžiai rei-

kalingas kvapas, tai kodėl gali 
nereikėti garso. Turint specifinį 

kvapą ir tokį garsą, lengviau 
bus privilioti turistus“.

Dangira: „Ir taip paukščiai 
nyksta, tai palikime likusius ra-
mybėje“.

aš: „Anksčiau labai daug 
buvo kovų žydų kapinėse, kaž-
kaip juos išgyvendino“.

Joo: „Baisu, kas dedasi prie 
bažnyčios, tuoj per karksėjimą 
mišių nebesigirdės“.

Pigiau nereikia: „Tęsti var-
ninių paukščių lizdų naikinimą 
tuo atveju, jei tai bent 10000 
eurų už porą varnų lizdų kai-
nuojantis darbas“…

ne lizdus draskyt: „o pačias 
varnas šaudyt reikia – baisu, kiek 
prisiveisė. Kur veltėdžiai me-
džiotojai, visas stirnas ir elnius 
baigia suėsti, tegu nors kažkokią 
naudą duoda visuomenei“.

Kaimo diedas: „Ir vėl visas 
dėmesys Anykščių miestui. O 
kada kas nors atsisuks veidu, ne 
užpakaliu, ir į provinciją? Juk 
yra varninių paukščių kolonijos 

ir miesteliuose, ir kaimų gyven-
vietėse, ypač jei kur nors yra 
daugiau krūmų, miškelių, apleis-
tų pastatų ir pan. Ar miesteliuo-
se ir kaimuose gyvenantiems tie 
paukščiai netrukdo, ar nereikia 
reguliuoti jų populiacijos, niekas 
nesidomi. Svarbu, kad anykštė-
nams būtų ramiau gyventi“.

Krepšinis. Anykščių KKSC ber-
niukų krepšinio komanda patyrė 
pirmąjį sezono pralaimėjimą MKL 
U14 čempionate. Mūsų atstovai 
išvykoje 56:80 nusileido Vilniaus 
KM V ekipai. Rezultatyviausiai 
svečių gretose žaidė N. Žemaitis, 
įmetęs 16 taškų. V. Sriubas pelnė 
11, J. Ramoška – 10, H. Čižauskas 
– 9 taškus. Kitose lygos varžybo-
se perspektyvūs žaidėjai išvykoje 
70:53 nugalėjo Švenčionių SC at-
stovus. Nugalėtojų gretose rezulta-

tyviausiai žaidė H. Čižauskas, pel-
nęs 17 taškų. V. Saliamonas įmetė 
14, V. Sriubas – 13, J. Ramoška – 
12, I. Jucevičius – 8 taškus.

Krepšinis II. Jaunieji Anykščių 
KKSC krepšininkai pademonstra-
vo kovingumą. MKL lygos debiu-
tantai namuose žaidė E pogrupio 
rungtynes prieš Panevėžio SC II 
ekipą. Rungtynių metu varžovai 
buvo susikrovę ženklią persvarą ir  
AKKSC atstovai rezultatu 58:65 
buvo priversti pripažinti priešininkų 
pranašumą. AKKSC ekipai 25 taš-
kus pelnė kapitonas M. Paužuolis, 

po 9 taškus įmetė H. Turauskas ir 
D. Purlys-Cabral, 8 – A. Pavilionis.

Krepšinis III. MKL U18 pir-
menybėse – triuškinanti Anykščių 
KKSC ekipos pergalė. Ramūno 
Šližio auklėtiniai namuose 94:51 
nugalėjo Kupiškio komandą. Re-
zultatyviausiai žaidė S. Juotka, pel-
nęs 24 taškus. M. Judickas įmetė 
16, Ai. Vogulis ir J. Zlatkus – po 12, 
Ž. K. Šapoka – 11 taškų.

Kvardatas. Lapkričio 20 dieną 
A. Baranausko pagrindinės moky-
klos sporto salėje vyko rajono 3–4 
klasių mokinių kvadrato varžybos. 

Šįkart labiausiai sekėsi aikštės šei-
mininkams, kurie nugalėjo visus 
varžovus ir pasidabino aukso me-
daliais, bei įgijo teisę atstovauti 
Anykščių kraštui zoninėse kvadra-
to varžybose. Antroji vieta atiteko 
Kavarsko sportininkams, trečioji 
– A. Vienuolio progimnazijos mo-
kiniams.

Krepšinis IV. Anykščių KKSC 
vaikinų krepšinio komanda (3/2) 
įgauna pagreitį MKL U16 lygoje. 
Pauliaus Leonavičiaus auklėtiniai 
išvykoje 66:44 nugalėjo Kupiškio 
ekipą ir pasiekė trečią pergalę iš 

eilės. Rezultatyviausiai nugalėto-
jų gretose žaidė J. Zlatkus, pelnęs 
22 taškus. A. Vogulis įmetė 12, B. 
Juotka – 8 taškus.

Nugalėjo. Savaitgalį Kupiškyje 
vyko olimpinio ir pasaulio čempi-
ono Virgilijaus Aleknos šaškių ir 
šachmatų taurės turnyras. Šaškių 
varžybų nugalėtoju tapo anykštėnas 
Valdemaras Veršulis. Šachmatinin-
kų varžybose anykštėnas Robertas 
Kemeklis užėmė 7-ąją, Kęstutis 
Lukoševičius – 11-ąją, Arūnas 
Maulius – 17-ąją vietą. Turnyre iš 
viso dalyvavo 65 žaidėjai.
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Asmeninis skelbimas, jeigu jame tik vienas žodis ir telefono numeris, 
antradienio „Anykštoje“ kainuos 7 eurus,

penktadienio „Anykštoje“ – 8 eurus.

Už papildomą 1 eurą „Anykštoje“ paskelbtas skelbimas savai-
tę suksis portalo www.anyksta.lt skelbimų karuselėje.
Skelbimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, Anykščiai. Tel. 
+370 381 59 458 arba  el. p. reklama@anyksta.lt

Jei norite ką nors 
padovanoti, toks skelbimas 

„Anykštoje“ Jums nieko 
nekainuos. 

Skelbimai priimami „Anykštos“ 
redakcijoje - Vilniaus g. 29, Anykščiai

Tel. (8 381) 59 458.
El. p. reklama@anyksta.lt

Skelbimus galite skelbti ir 
portale anyksta.lt

Asmeninio skelbimo kaina:
7 Eur –7 dienos; 

12 Eur – 14 dienų.

perka

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – 
UAB „Anykštos redakcija“.
Interneto svetainė http://www.anyksta.lt 
El. paštas anyksta@anyksta.lt
ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Re dak ci ja ran kraščių ne grąži na. Perspausdint i publikacijas arba jų dalį ga li ma tik 
ga vus raš tiš ką re dak ci jos su ti kimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako. 

„Anykšta“ išeina
antradieniais,

penktadieniais.

Redakcija dirba: pirmadieniais–ketvirtadieniais 8.00–17.00 (pietų pertrauka 12.00–
13.00), penktadieniais - nuo 8.00 iki 16.00 val. (pietų pertrauka 12.00–13.00).
Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė. Kaina 1,50 Eur. 
Tiražas deklaruojamas VIRSIS sistemoje. 
Tiražas 2000 egz.     Užs. Nr. 4345
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įvairūs

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma. 
Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17000 
Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.
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Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 
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rimtus planus. Gerai apmąs-
tykite situaciją, įsiklausykite į 
savo vidinį balsą. Jeigu savyje 
išgirsite stabdymo signalą, ne-
skubėkite priimti sprendimų, 
išvadų.

JAUTIS. Būsite nusiteikę 
ginti savo interesus, ieškoti 
kaltų ir atsakingų, kartu - prita-
riančių ir palaikančių. Patarimų 
sulauksite iš draugų, pažįstamų, 
bet ne visais jais bus įmanoma 
pasinaudoti.

DVYNIAI. Nesistenkite bet 
kokia kaina atrodyti pranašesni, 
protingesni už kitus, neteikite 
tiek daug reikšmės savo įvaiz-
džiui ir autoritetui. Mokykitės 
pastebėti ir pašnekovų privalu-
mus, juos įvertinti.

VĖŽYS. Tikėtinos išvykos, 
susijusios su klientų klausimų 
sprendimu, moksliniais tyri-
mais, tarptautiniu bendradar-
biavimu, arba kitokios atsakin-
gos profesinės komandiruotės. 
Darbe prireiks rimtos kompe-

tencijos, įgūdžių, kolegų para-
mos.

LIŪTAS. Bus dalykų, dėl 
kurių nerimausite, išgyvensite. 
Galbūt sužinosite nelinksmą 
žinią arba išryškės kai kurios 
finansinės, skolų, vaikų proble-
mos.

MERGELĖ. Metas nebus 
itin harmoningas. Jausite kai 
kurių žmonių priešiškumą, 
savanaudiškumą, nepasiten-
kinimą. Stenkitės išlikti diplo-
matiški, pareigingai vykdykite 
pavestus darbus ir neišpūskite 
smulkių nesklandumų.

SVARSTYKLĖS. Daug 
reikalausite iš kitų ir savęs. 
Nuotaiką gadins suvokimas, 
kad negalite pakeisti įprastos 
tvarkos darbe ir kitur. Regis, su 
nerimu lauksite kažkokių rezul-
tatų, atsakymų.

SKORPIONAS. Rūpes-
čių ar išlaidų galite turėti per 
vaikus, artimuosius. Nebūkite 
smulkmeniški ir netolerantiški 
mylimo žmogaus, vaikų atžvil-
giu. Pasistenkite iš jų nereika-
lauti neįmanomų dalykų.

ŠAULYS. Būsite dirglūs, 
neramūs. Regis, darbovietėje 
ir namie reikalai nejudės taip 
sklandžiai, kaip norėtųsi. Vis 
dėlto sėkmingai atlikta veikla 
gali praplėsti jūsų galimybes. 
Pasistenkite įveikti sunkumus, 
nenuleiskite rankų.

OŽIARAGIS. Galite turėti 
problemų dėl neteisingai su-
prastų taisyklių, įstatymų, kitų 
žmonių motyvų bei norų. Daug 
lems sugebėjimas pasinaudoti 
konfidencialia informacija.

VANDENIS. Nuosavybės, 
šeimos, būsto klausimai gali 
pareikalauti daug dėmesio, 
laiko ir pinigų, o gal ir kon-
sultacijų su specialistais, no-
tarais. Gali būti, kad reika-
lausite to, kas jums priklauso 
- atlygio už darbą, kompensa-
cijos, išmokos.

ŽUVYS. Bus nelengva, jei 
teks spręsti svarbius darbo 
klausimus, eiti į oficialius su-
sitikimus. Prisiimdami didesnę 
atsakomybę, turite būti įsiti-
kinę, kad sugebėsite pateisinti 
kitų pasitikėjimą.

Nekilnojamasis turtas

Dviejų kambarių butą 
Anykščiuose, Pušyno mikro-
rajone.

Mob. +370 687 25 892.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Malkos skaldytos ir kaladė-
mis.

Mob. +370 623 56 844.

pIgINToS SKALdyToS 
mALKoS UŽ 

NeSKALdyTų KAINą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

mob. +370 600 22 488.

pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

perka apvalią medieną.
parduoda medienos atraižas. 
gamina padėklus. galimas 

gaminių pristatymas.
mob. +370 686 86 702.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

Išsinuomotų žemės ūkio 
paskirties žemę Anykščių raj. 

Dirbamus laukus. 
150-250 eur/ha.

Mob. 0 627 25 989.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Bendrovė ieško sodybos, 
namo arba sklypo. Vaizdingos 
vietos, besiribojantys vandens 
telkiniai būtų privalumas. Jeigu 
turite informacijos ar pasiūly-
mų, susisiekite – garantuoja-
me sklandų ir sąžiningą ben-
dradarbiavimo procesą.

Mob. +370 698 03 444.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Superkame KArveS, 
bULIUS Ir TeLyčIAS 

„KreKeNAvoS 
AgroFIrmoS“ 

Supirkėja Olga Smailienė. 
mob. +370 612 02125.

Medžio apdirbimo įmonė 
TIeSIogIAI perKA 

mIšKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

Agro įmonė aukščiausiomis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., bei avis, ypač brangiai Belgų 

mėlynuosius. Sveria el. svarstyklėmis, moka PVM, dirba ir 
savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, +370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

gyvuliai

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. +370 656 40 439.

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.

Mob.: +370 687 21 828, 
+370 675 95 128.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Prekyba RUF medienos bri-
ketais ir kokybiškomis sertifi-
kuotomis granulėmis. 

Mob. +370 600 61 305.

Nebrangiai beržines, juodalks-
nio malkas kaladėmis, skaldy-
tas. Perka įvairios būklės miš-
kus.

Mob. +370 694 13 180.

Kita

Lietuvišką kiaulių skerdieną, 
svilintą. Kaina nuo 3,45 Eur/kg. 
Puselės svoris 50-60 kg, atveža. 

Mob. +370 607 12 690.

Amonio salietrą, kompleksi-
nes trąšas, sulfatą, kitas trą-
šas. Pristato į sodą, sodybą, 
bet kur. Mažiausias kiekis 10 
kilogramų maišelis.

Mob. +370 605 49 513.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius. Geni šakas. Žemina 
gyvatvores, tvarko vėjovartas. 

Mob. +370 644 41 260. 
 
Parduotuvė Riagro, esan-

ti Gegužės g. 16, Anykščiai 
(daugumai prekiaujamų prekių 
(trąšos, sėklos ir t.t.) suteikia 
10 proc. nuolaidą. Šaltuoju 
metų laiku mūsų darbo grafi 
kas yra: Antradieniais - penk-
tadieniais 8:00 h - 16:00 h.

Mob. +370 682 50 825.
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mėnulis
lapkričio 26-28 d. – delčia.

Maksimas, Virgilijus, Virgis, 
Skomantas, Girdvydė, 
Girvydė, Skomantė, 
Skalmantas.

Leonardas, Dobilas, Vygintė, 
Silvestras, Vygantė.

šiandien

lapkričio 27 d.

vardadieniai visai atsitiktinai

Jokūbas, Steponas, Rufas, 
Rimgaudas, Vakarė.

lapkričio 28 d.

Plojimų žiūrovai atlikėjams negailėjo.                 Autoriaus nuotr.

- Įsivaizduoji, vienas vyras 
paliko 400 mln. JAV dolerių 
vertės palikimą moteriai, kuri 
prieš 50 metų nesutiko už jo 
tekėti...

- Va čia tai suprantu... Va čia 
tai padėka...

Išeina vyras su draugais i me-
džioklę, po savaitės skambina 
žmonai ir sako:

- Tai va, dabar visą mėnesį 
mėsos nevalgysim!

- Tai ką, briedį nušovei?
- Ne. Pinigus pragėriau.

***
- Kodėl karalius gali būti ka-

rūnuotas keturiolikos metų, o 
vesti - aštuoniolikos?

- Juk šalį lengviau valdyti 
negu moterį...

***
Prieš savo gimtadienį vaiki-

nas sako savo motinai:
– Į svečius ateis trys mergi-

nos. Su viena iš jų aš noriu kurti 
šeimą. Mama, pasižiūrėk į jas ir 
pasistenk atspėti, kuri.

Po gimtadienio vaikinas pri-
eina prie motinos ir klausia:

– Kaip manai, kuri iš jų mano 
išrinktoji?

Mama atsako:
- Ta, kuri sėdėjo viduryje.
Nustebęs vaikinukas klausia:
– Iš kur žinai?
– Ji jau dabar mane erzina, – 

atsako motina.

***
- Kaip kimba? - klausia smal-

suolis ilgai žvejojančio vyro.
- Gerai. Dar vieną pagausiu - 

bus dvi.

Žvaigždei atminti – 
tarptautinis konkursas

Einu per Anykščius. Ma-
tau – vėjas neša popieriaus 
lapelį. Pakeliu... Skaitau... 
Ten parašyta, kad A. Ba-
ranausko ir A. Vienuolio-
Žukausko memorialinio 
muziejaus parodų salėje 
įvyks solistės Onos zabielai-
tės - Karvelienės 125-mečio 
šventė. 

Smalsumo genamas, nuei-
nu nurodytu adresu.

stasys sUdeikis

Muziejininkas Antanas Ver-
bickas, muziejaus krašto istori-
jos skyriaus vedėjas Tautvydas 
Kontrimavičius, A. Vienuolio 
progimnazijos muzikos moky-
toja Vilė Mikučionytė vos spėja 
suktis, priimdami į šventę atvy-
kusius svečius. Vienus sodina 
į vietas, kitus supažindina su 
jubiliejine paroda. Joje ekspo-
nuojami asmeniniai, Karvelių 
šeimai priklausantys daiktai. 
Jie atkeliavo iš Lietuvos Teatro 
,muzikos ir kino muziejaus ir 
Anykščių muziejaus saugyklų.

Salėje įsivyrauja tyla – sce-
noje pasirodo A. Verbickas. 
Jis supažindina žiūrovus su O. 
Zabielaitės–Karvelienės bio-
grafija. Onutė gimė Rygoje, 
dainavimo mokėsi Sankt Peter-
burge, baigė Romos Šv. Cecili-
jos muzikos akademiją. Daina-
vo didžiosiose Europos operų 
scenose. Grįžo į Lietuvą. Čia 
rengė koncertus, mokė solinio 
dainavimo. Ilgus metus gyve-
no Anykščiuose, Tilto gatvėje. 
Dabar šiuose namuose vyksta 
klasikinės muzikos koncertai. 
Amžininkų prisiminimuose 
ji išliko kaip aukštos vidinės 
kultūros menininkė. O solistės 
balsas (mecosopranas) vertina-
mas kaip puikiai susiformavęs 
ir nepaprasto grožio.

Vytauto Didžiojo universiteto 
Muzikos akademija ir Anykščių 
A. Baranausko ir A. Vienuolio 
- Žukausko muziejus solistei 
pagerbti šiemet surengė tarp-
tautinį O. Zabielaitės-Karvelie-
nės jaunųjų vokalistų konkursą. 
Dalyvavo daug jaunų solistų, 
net iš Kinijos ir Latvijos, penki 
iš jų apdovanoti. 

Malonu buvo išgirsti, kad 
kitais metais planuojamas ir 
antrasis konkursas. O šių metų 

konkurso nugalėtojas – salan-
tiškis Linas Drąsutis – atvyko 
į šią šventę. Aš jį pakalbinau. 
Solistas papasakojo, kad yra 
baigęs akademijoje dainavimo 
bakalaurą, įstojęs į magistran-
tūrą. „Šiuo metu atostogauju, 
bet ,,balsas“ atostogų neturi“, – 
pajuokavo Linas. Kartu atvyko 
ir jo mokytoja, Lietuvos Muzi-
kos ir teatro akademijos daina-

vimo katedros dėstytoja Aušra 
Liutkutė-Povilaitienė. Konkur-
so nugalėtojas padainavo arijų 
iš populiarių operų. Solistams 
akomponavo koncertmeisterės 
Saulė Pukinskaitė ir Elina Mas-
lakova. 

Žiūrovai susižavėję klausėsi 
solistų atliekamų kūrinių. Au-
dringais plojimais dėkojo už 
nuostabų koncertą. Nuoširdūs 

A. Verbicko padėkos žodžiai 
koncerto dalyviams ir, žinoma, 
gėlės.

Dar nesiskirstė po koncerto 
žiūrovai į namus. Apžiūrinėjo 
parodos eksponatus, bendravo 
tarpusavyje, vaišinosi kava ir 
arbata. Šventė buvo nuostabi! 
Ačiū rengėjams! Ačiū rėmė-
jams!   

Koncerto dalyviai su pagrindiniu šventės organizatoriumi – muziejininku Antanu Verbicku.

Konkurso nugalėtojas, solistas Linas Drąsutis. Akompanuoja Saulė Pukinskaitė. 


